Processo SUDEMA nº SUD-PRC-2025/03897 - PAZ LUCAS COMÉRCIO DE 
COMBUSTÍVEIS LTDA - Auto de Infração Nº 003977 =  Reformar estabelecimento potencialmente 
poluidor, posto de combustível, sem a devida licença do órgão ambiental competente. Em atenção ao 
processo nº 2017-004307/TEC/AIMU-5430. Valor da Multa: 128 (cento e vinte e oito) UFRPB. Local 
da Infração: Rodovia PB 090, Km 05, Centro, Ingá-PB. DELIBERA:

Art. 1º O Plenário aprovou, por unanimidade, o parecer da Conselheira Relatora, 

pela anulação do Auto de Infração nº 003977 e reconhecimento de prescrição, nos termos do que preco-

[...]

STA CAMINHÕES VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA
CNPJ n.º 02.323.033/0003-60
Data da Assinatura: 09/12/2025
Vigência: 31/12/2025
Classifi cação Funcional Programática:
1683 25101.10.302.5007.2950.00000000287.33903900.50000.0.1.1002
Reserva orçamentária nº 25414.
Valor Global: R$ 11.644,63 (Onze mil, seiscentos e quarenta e quatro reais e sessenta e três centavos
OBJETO:
O OBJETO DO PRESENTE TERMO DE AJUSTE DE CONTAS É O PAGAMENTO DA EMPRESA 
REFERENTE A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO VEÍCULO AMBULÂNCIA 
- SPRINTER, PLACA: SKV8H75, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABE-

[...]

ONCOEXO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ n.º 08.958.628/0002-97
Data da Assinatura: 27/02/2026
Vigência: 27/04/2026
Classifi cação Funcional Programática:
1857 25101.10.303.5007.6115.00000000287.33903200.50000.0.1.1002
Reserva orçamentária nº 2756.
Valor Global: R$ 304.330,50 (trezentos e quatro mil, trezentos e trinta reais e cinquenta centavos).
OBJETO:
O OBJETO DO PRESENTE TERMO DE AJUSTE DE CONTAS É O PAGAMENTO DA EMPRESA 
REFERENTE A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS 
(NUCALA – MEPOLIZUMABE 100MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL – CANETA AUTO INJETORA

[...]

STA CAMINHÕES VEÍCULOS E SERVIÇOS LTDA
CNPJ n.º 02.323.033/0003-60
Data da Assinatura: 09/12/2025
Vigência: 31/12/2025
Classifi cação Funcional Programática:
1683 25101.10.302.5007.2950.00000000287.33903900.50000.0.1.1002
Reserva orçamentária nº 25414.
Valor Global: R$ 11.644,63 (Onze mil, seiscentos e quarenta e quatro reais e sessenta e três centavos
OBJETO:
O OBJETO DO PRESENTE TERMO DE AJUSTE DE CONTAS É O PAGAMENTO DA EMPRESA 
REFERENTE A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO VEÍCULO AMBULÂNCIA 
- SPRINTER, PLACA: SKV8H75, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ESTABE-

[...]

ORLEANS VIAGENS E TURISMO LTDA
CNPJ n.º 21.331.404/0001 -38
Data da Assinatura: 27/02/2026
Vigência: 27/04/2026
Classifi cação Funcional Programática:
1691 - 25101.10.301.5007.4877.00000000287.33903300.60000.0.1.0000
Reserva orçamentária nº 3002.
Valor Global: R$ 163.602,99 (Cento e sessenta e três mil, seiscentos e dois reais e noventa e nove 
centavos).
OBJETO:
O OBJETO DO PRESENTE TERMO DE AJUSTE DE CONTAS É O PAGAMENTO DA EMPRESA 
REFERENTE AO FORNECIMENTO DE PASSAGENS AÉREAS PARA PACIENTES E/OU SEUS 
ACOMPANHANTES, IDA E VOLTA PARA QUAISQUER CIDADES DOS ESTADOS DA FEDERA-